
 

 
                       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
              детский сад «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым 

ОГРН1149102174231   ИНН 9109007924   
           МБДОУ Д/С  «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым 
           297622, РФ, Республика Крым, Белогорский район, с.Мельничное, ул.Подгорная, д.1 

Sadik_solnishko-melnichnoe@crimeaedu.ru  
 

ПРИКАЗ 
04 АПРЕЛЯ 2023                                                                                                        № 59 

Об установлении размера родительской платы 
За присмотр и уход за детьми, осваивающими 
 образовательную программу дошкольного образования 
на 2023 год. 
 
    На основании Постановления администрации Белогорского района Республики Крым №340 

от 04 апреля 202 года «О внесении изменений в постановление администрации Белогорского 
района Республики Крым от 27.12.2022 №1273 «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные  программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, на 2023 год». 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ д\с «Солнышко» 
с.Мельничное Белогорского района Республики Крым на 2023 год в размере 132,70 рублей в 
день с апреля 2023 года. 

2. Внести изменения в договора с родителями (законными представителями), заключить 
дополнительное соглашение по родительской плате. 

3. Повару, медицинской сестре разработать соответствующее меню требование с новыми 
ценами  с 01.05.2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий МБДОУ д\с «Солнышко» 
с.Мельничное Белогорского района 
Республики Крым                                                                      З.В. Климова 
 
 
 
С приказом ознакомлены    
 
______________Баламут И.П. _______________Украинец О.Е. 
 
 

 

 


